Diretoria Geral
Aviso/Comunicado

Comissão de Concurso - Juiz Trabalho Sub
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

COMUNICADO Nº 33/2016

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO
COMUNICADO Nº 32/2016

Portaria
Portaria Conjunta

 PORTARIA CONJUNTA Nº 7.089, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016.
Prorroga a designação dos Juízes do Trabalho Luis Henrique Bisso Tatsch e Eduardo Batista Vargas para atuarem no Juízo Auxiliar de
Conciliação, Execução e Precatórios (JACEP), instituído pela Portaria Conjunta da Presidência e da Corregedoria Regional nº 7.868/2014.
A PRESIDENTE E A CORREGEDORA REGIONAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regimentais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 5º da Portaria Conjunta da Presidência e da Corregedoria Regional nº 7.868/2014, segundo o qual “o Juízo
Auxiliar de Conciliação, Execução e Precatórios (JACEP) será coordenado por um ou mais juiz(ízes) do trabalho, titular(es) ou substituto(s), que
exercerá(ão) essa função durante o prazo de um ano, prorrogável uma vez por igual período”;
CONSIDERANDO o término do período das designações em 13 de dezembro de 2016, conforme previsto no artigo 1º da Portaria Conjunta da
Presidência e da Corregedoria Regional nº 8.687/2015;
CONSIDERANDO o que consta do PA nº 0008047-68.2016.5.04.0000,
RESOLVEM:
Art. 1º Prorrogar a designação do Juiz Titular de Vara do Trabalho LUIS HENRIQUE BISSO TATSCH e do Juiz do Trabalho Substituto EDUARDO
BATISTA VARGAS para atuarem no Juízo Auxiliar de Conciliação, Execução e Precatórios (JACEP), instituído pela Portaria Conjunta da
Presidência e da Corregedoria Regional nº 7.868/2014, no período de 14 de dezembro de 2016 a 13 de dezembro de 2017.
Art. 2º Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação.

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2122/2016 Data da disponibilização: Sexta-feira, 09 de Dezembro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck
Presidente

João Pedro Silvestrin
Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno
Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo
Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS
CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos
Anexo 1: Download

Anexos
Anexo 2: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102450

MARIA DA GRAÇA RIBEIRO CENTENO
Corregedora do TRT 4ª Região/RS

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 7.079, de 07-12-16, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, CLAUDIO FERNANDO DA SILVA, da função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da Secretaria da Corregedoria. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER o referido servidor, da Secretaria da Corregedoria para a Secretaria de Gestão de Pessoas. (PA nº
0008018-18.2016.5.04.0000).

Nº 7.080, de 07-12-16, 1. REMOVER, a pedido, o Analista Judiciário, Área Judiciária, DENER PIRES DE OLIVEIRA, da Secretaria de Gestão de
Pessoas para a Secretaria da Corregedoria. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-
FC05,na Secretaria da Corregedoria. (PA nº 0008018-18.2016.5.04.0000).

Nº 7.081, de 07-12-16, 1. REMOVER, a pedido, o Analista Judiciário, Área Judiciária, ALEXANDRE LUIZ SLOMP, da Secretaria de Gestão de
Pessoas para a Secretaria-Geral Judiciária. 2. VINCULAR o referido servidor ao Serviço de Apoio aos Gabinetes – SAGA. 3. DESIGNAR o referido
servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC05, do Gabinete da Presidência, mantendo sua vinculação ao Serviço de Apoio
aos Gabinetes – SAGA. PA nº 0008045-98.2016.5.04.0000

Nº 7.083, de 07-12-16, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, WERLYS CARDOSO NEGRAO, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 3ª Vara do Trabalho de Gravataí. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02,
acima referida. (PA nº 0008035-54.2016.5.04.0000).

Nº 7.084, de 07-12-16, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, TELMA LANDIM DIAS MOREIRA ALVES, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 3ª Vara do Trabalho de Gravataí. (PA nº 0008035-54.2016.5.04.0000).

Nº 7.086, de 07-12-16, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, SANDRA ALVES RITEZEL, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 5ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-
FC02, acima referida. (PA nº 0007815-56.2016.5.04.0000).

Nº 7.087, de 07-12-16, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ROSANE TERESINHA AMADO MARANGHELLO, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 29ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da 29ª Vara do Trabalho de Porto Alegre para a 5ª Vara do
Trabalho de Porto Alegre. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 5ª Vara do Trabalho
de Porto Alegre. (PA nº 0007815-56.2016.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

O VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 6.999, de 05-12-16, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, MARLY FIGUEIREDO DA ROCHA, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 4ª VT de Pelotas. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida.
(PA nº 0007261-24.2016.5.04.0000).

Nº 7.000, de 05-12-16, DESIGNAR o Analista Judiciário, Área Administrativa, FLORAVANTE DOS SANTOS MORAES, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 4ª VT de Pelotas. (PA nº 0007261-24.2016.5.04.0000).

JOÃO PEDRO SILVESTRIN
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

O VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 7.001, de 05-12-16, 1. EXONERAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, GISELE OHLWEILER SANTOS, do cargo em comissão de CHEFE
DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, do Gabinete do Exmo. Desembargador Herbert Paulo Beck. 2. REMOVER a referida servidora, do
Gabinete do Exmo. Desembargador Herbert Paulo Beck para a Secretaria de Gestão de Pessoas. 3. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo
em comissão referido no item 1. (PA nº 0007735-92.2016.5.04.0000).

Nº 7.002, de 05-12-16, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 4.256, de 29-07-2014, publicada no Boletim de Serviço de
31-07-2014, que designou o Técnico Judiciário, Área Administrativa, ALAN RIBEIRO, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de
CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador Herbert Paulo Beck, nos impedimentos legais do
titular. (PA nº 0007735-92.2016.5.04.0000).

Nº 7.003, de 05-12-16, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, ALAN RIBEIRO, da função comissionada de ASSISTENTE DE
GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Herbert Paulo Beck. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. NOMEAR o referido servidor para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE
DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador Herbert Paulo Beck. (PA nº 0007735-92.2016.5.04.0000).

Nº 7.004, de 05-12-16, 1. REMOVER, a pedido, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, MARCELO ANTONIO CANABARRO VALLE, da Seção
de Distribuição para o Gabinete do Exmo. Desembargador Herbert Paulo Beck. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função

2122/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 09 de Dezembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102450

Diretoria Geral 1
  Aviso/Comunicado 1
    Comissão de Concurso - Juiz Trabalho Sub 1
  Portaria 1
    Portaria Conjunta 1
    Portaria Presidência 2
  Relatório 3
    Relatório Inspeção Correcional 3

comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador Herbert Paulo Beck. (PA nº 0007735-
92.2016.5.04.0000).

JOÃO PEDRO SILVESTRIN
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

Relatório
Relatório Inspeção Correcional

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA VARA DO TRABALHO DE ALEGRETE EM 27.09.2016

RELATORIO DE INSPECAO CORREICIONAL
 REALIZADA NA 2ª VARA DO TRABALHO DE TAQUARA EM 23.08.2016

RELATORIO DE INSPECAO CORREICIONAL
 REALIZADA NA VARA DO TRABALHO DE ROSÁRIO DO SUL EM 26.09.2016

ÍNDICE

2122/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 09 de Dezembro  de 2016

Anexos
Anexo 3: Download

Anexos
Anexo 4: Download

Anexos
Anexo 5: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102450